DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO

15.024.029/0001-80 Exercício: 2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 02 SECRETARIA DE GABINETE

30 2.850,0004.122.0002.2005.0000 Manutenção das Despesas da Secretaria de Gabinete
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0102 03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO.

1069 24.000,0004.122.0002.2015.0000 Manutenção das Despesas da Secretaria de Administração
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

711

110 000 GERAL

0102 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

141 42.700,8004.122.0002.2193.0000 Manutenção das Despesas da Secretaria de Obras e Serviços Publicos.
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

143 19.464,8804.122.0002.2193.0000 Manutenção das Despesas da Secretaria de Obras e Serviços Publicos.
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

160 61.000,0015.451.0009.2701.0000 MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

161 45.357,8715.451.0009.2701.0000 MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

176 7.590,8126.782.0009.1044.0000 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no corrente exercício o crédito adicional no Orçamento Geral
do Município no valor de  R$746.974,40 destinado ao reforço das seguintes dotações:

746.974,40Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO

15.024.029/0001-80 Exercício: 2025

0102 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

167 1.500,0018.541.0021.2900.0000 MANUTENÇAO COM COLETA DE LIXO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0302 05 DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SEGURANÇA E TRANSPORTES

188 446,4604.122.0002.2084.0000 Manutenção das Despesas do Departamento de Trânsito , Segurança e Transporte
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0502 05 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

212 1.019,1717.512.0005.2741.0000 MANUTENÇÃO COM PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS COM O DAAE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0702 06 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

435 4.754,8827.812.0004.2008.0000 Manutenção com Departamento de Esporte e Lazer
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

0202 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

537 22.068,5010.301.0017.2175.0000 Manutenção do Programa Saúde da Família
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

544 942,8210.301.0017.2175.0000 Manutenção do Programa Saúde da Família
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

562 16.800,0010.301.0017.2175.0000 Manutenção do Programa Saúde da Família
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

960 8.872,4410.301.0017.2175.0000 Manutenção do Programa Saúde da Família
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO

15.024.029/0001-80 Exercício: 2025

0202 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

590 900,0010.302.0018.2057.0000 Manutenção do CAPS - Centro de Apoio Psicossocial
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

615 47.988,9110.302.0018.2061.0000 Manutenção da Média e Alta Complexidade
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

619 242.000,0010.302.0018.2061.0000 Manutenção da Média e Alta Complexidade
3.3.90.34.00 OUTRAS DESP.PESSOAL DEC. CONTRATOS TERCEIRIZ. F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

620 173.760,0010.302.0018.2061.0000 Manutenção da Média e Alta Complexidade
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

628 0,0610.302.0018.2061.0000 Manutenção da Média e Alta Complexidade
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

961 1.873,8810.302.0018.2061.0000 Manutenção da Média e Alta Complexidade
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

649 5.082,9210.304.0020.2062.0000 Manutenção do Programa VISA - Vigilância Sanitária
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 11
1 Recursos do Exercício Corrente

500

110 000 GERAL

1064 6.000,0010.304.0020.2062.0000 Manutenção do Programa VISA - Vigilância Sanitária
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

600

300 008 TRANSF. SUS - VISA

0202 09 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

927 10.000,0008.243.0125.2209.0000 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - Criança e Adolescente
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 21
2 Recursos de Exercícios Anteriores

660

500 003 SCFV

Artigo 2o.- Para dar cobertura nos créditos abertos no artigo anterior será
utilizado os recursos definidos no Artigo 43 da Lei Federal 4.320/64:

Anulação:

DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO

15.024.029/0001-80 Exercício: 2025

02 SECRETARIA DE GABINETE02 01

34 -2.850,0004.122.0002.2005.0000 Manutenção das Despesas da Secretaria de Gabinete
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

02 PROCON MUNICIPAL02 02

51 -5.000,0004.122.0002.2903.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO.02 01

89 -24.000,0004.122.0002.2015.0000 Manutenção das Despesas da Secretaria de Administração
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 711
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA02 01

113 -100.000,0004.123.0002.2023.0000 Manutenção das despesas da Secretaria Municipal de Fazenda
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS02 01

137 -45.000,0004.122.0002.2031.0000 Pessoal e Encargos Sociais da Secretaria de Obras e Serviços Publicos
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

155 -17.413,5615.451.0009.1037.0000 Pavimentação Asfáltica
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

178 -5.000,0026.782.0009.1044.0000 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

05 FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINACAO PUBLICA.02 04

203 -446,4615.451.0002.2030.0000 MANUTENÇÃO COM ILUMINAÇÃO PÚBLICA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

05 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO02 05

DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO

15.024.029/0001-80 Exercício: 2025

05 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO02 05

208 -5.000,0017.512.0005.1355.0000 PROJETO PARA A CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

06 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA02 02

283 -32.880,0012.361.0011.2189.0000 Manutenção com o Transporte Escolar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

321 -1.500,0012.365.0012.2196.0000 Manutenção com as Creches Municipais
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

06 DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO02 04

398 -6.957,3013.392.0002.2123.0000 Manutenção e Encargos c/Depto. de Cultura
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

408 -5.000,0013.392.0015.1356.0000 CONSTRUÇÃO DA CASA DA MEMÓRIA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

410 -5.000,0013.392.0015.1357.0000 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE DANÇA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

06 FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO02 05

415 -5.000,0023.695.0030.2699.0000 REALIZAÇÃO, INCENTIVO E MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

06 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER02 07

428 -10.000,0027.812.0004.1010.0000 Construção, Reforma e Manutenção de Quadras Poliesportivas
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

430 -5.000,0027.812.0004.1402.0000 Modernização e reforma da praça de esportes no município de São José dos Quatro Marcos - MT
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO

15.024.029/0001-80 Exercício: 2025

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE FOMENTO AGROP. IND. E COM.02 01

452 -5.000,0018.543.0021.1217.0000 Educação, Gestão  e Serviços Ambientais
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

469 -18.700,0020.122.0016.2044.0000 Manutenção das Despesas com a Secretaria de Fomento Agrop. Ind. e Comércio
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

473 -5.000,0020.601.0016.1198.0000 Manutenção, reforma e funcionamento do Viveiro de Mudas
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

474 -5.000,0020.601.0016.1198.0000 Manutenção, reforma e funcionamento do Viveiro de Mudas
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

484 -25.543,5020.606.0016.1338.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

495 -10.000,0020.607.0016.1170.0000 Perfuração de Poços Artesianos
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

07 GABINETE DO SECRETARIO MUN. DE FOMENTO AGROP. IND. E COM.02 02

503 -6.000,0020.122.0016.2043.0000 Manutenção das despesas com o Gab. do Sec. Mun. de Fomento Agropecuaria Industria e Comercio
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

08 DEPARTAMENTO DE GESTAO EM SAUDE02 01

970 -18.800,0010.122.0026.2048.0000 Manutenção da Sede da Secretaria de Saúde
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS02 02

971 -30.800,0010.302.0018.2058.0000 Manutenção do Programa UDR - Unidade Descentralizada de Reabilitação
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO

15.024.029/0001-80 Exercício: 2025

08 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS02 02

972 -249.168,9110.302.0018.2061.0000 Manutenção da Média e Alta Complexidade
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

996 -6.000,0010.304.0022.2062.0000 Manutenção do Programa VISA - Vigilância Sanitária
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 21 600
2 Recursos de Exercícios Anteriores
300 008 TRANSF. SUS - VISA

09 GABINETE DO SECRETARIO.02 01

676 -5.000,0008.122.0002.1098.0000 Aquisição de Móveis e Equipamentos
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

697 -49.414,6708.244.0022.2101.0000 Manutenção com o Conselho Tutelar
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

09 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.02 02

702 -10.000,0008.241.0125.1102.0000 Reforma e Ampliação do Centro de Convivência de Idosos
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

727 -6.500,0008.243.0125.2209.0000 Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - Criança e Adolescente
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

769 -5.000,0008.244.0022.2158.0000 Manutenção com os Conselhos Municipais da Assistência Social
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

932 -10.000,0008.244.0022.2073.0000 Manutenção dos Serviços de Proteção e Atendimentos Integral Familia - PAIF
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 21 660
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500 004 TRANSF. FNAS - PAIF

09 FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLECENTE02 03

809 -5.000,0008.243.0022.2192.0000 Manutenção do Fundo da Criança e do Adolescente
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11 500
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084DECRETO Nº 73 , DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.2084

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOSPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
AV. DR. GUILHERME PINTO CARDOSO

15.024.029/0001-80 Exercício: 2025

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-746.974,40

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL